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BESTYRELSENS BERETNING FOR 2022

• OVERORDNET STATUS
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• INFORMATION

• TIL OG FRAFLYTNINGER

• KOMMUNIKATION

• FREMAD

• ARBEJDET I KOMMUNEN OM DRIKKEVANDSSIKKERHED



OVERORDNET STATUS FOR ANLÆG

• VI HAR OVERORDNET STABILT ANLÆG MEN MED EN GAMMEL BORING

• VANDET FRA VORES BORING HAR VÆRET FINT OG VÆRET GRUNDLAG FOR DET LEVEREDE 

DRIKKEVAND I 2022, MEN DA GRUNDVANDPUMPEN ER BEGYNDT AT BRUGE MEGET 

STRØM ER VI PR. 26-01-2023 GÅET OVER TIL AT HENTE VORES VAND FRA RIIS-EJER 

• VI HAR FÅET LAVET EN STYRING, SÅ VI HVER NAT FYLDER RENTVANDSBEHOLDEREN OP, SÅ DER ER 

RIGELIGT VAND TIL DET DAGLIGE FORBRUG

• VI HAR IKKE HAFT DRIFTSFORSTYRRELSER I DET FORGANGNE ÅR



OVERORDNET STATUS FOR VAND

• I 2022 HAR VI LEVERET 5.963 M3 VAND FRA VANDVÆRKET OG MODTAGET BETALING FOR 5.800 M3, SOM ER 

MÅLT PÅ MÅLERNE HOS FORBRUGERNE. DVS. VI HAR HAFT ET LEDNINGSTAB PÅ 163 M3, SVARENDE TIL 2,8%. 

HVILKET ER MEGET FINT

• VI HAR EN GENEREL HØJ KVALITET AF VORES VAND OG DER ER IKKE FUNDET NOGEN PFAS STOFFER

• VORES ANDEN BORING SOM STADIG ER MÅLT FOR DÅRLIG PGA. VANDKVALITET VI LADER DEN STÅ UBRUGT. VI 

HAR DOG HØRT INTERESSE FOR AT GANTRUP VANDVÆRK KUNNE VÆRE INTERESSEREDE I PUMPEN DA DE SKAL 

LAVE NY BORING OG OVERVEJER DERFOR SALG OG SLØJFNING

• I 2022 HAR VI IKKE FUNDET FORKERTE ELEMENTER I VORES VAND. VI HAR FÅET KONTROLLERET VORES 

VANDKVALITET EFTER DE GÆLDENDE REGLER

• VI HAR HAFT 4 EPISODER MED STØRRE VANDFORBRUG HVIS ÅRSAG VAR EN UTÆTHED ELLER MERFORBRUG HOS 

FORBRUGERE SOM BLEV OPDAGET VED UGENTLIG VANDFORBRUGSOVERBLIK I VANDVÆRKET SAMT 3 GANGE 

EKSTRAORDINÆR AFLÆSNING AF ALLE MÅLERE FOR AT FINDE LÆKAGEN



TIL- OG FRAFLYTNINGER I 2022

• VI HAR FÅET TILSLUTTET EJENDOMMEN PÅ RØDKILDEVEJ 14 

• I 2022 ER DER KOMMET NYE EJERE I 2 EJENDOMME

• TÅNINGVEJ 20

• HORNDRUPVEJ 17

• VI HAR NU 63 EJENDOMME TILSLUTTET MED 67 BOLIGENHEDER I ALT VED ÅRSSKIFTET



KOMMUNIKATION

• PÅ HJEMMESIDEN TIL VANDVÆRKET WWW.TAANINGVANDVAERK.DK HOLDER VI GENNEMGÅENDE EN OPDATERET STATUS OM 

VANDVÆRKET OG VANDET:

• VIL FORTSAT PÅ FORSIDEN VISE HVIS DER ER ÆNDRINGER I VANDKVALITET MV.

• DER ER OGSÅ LINKS DER GØR OPMÆRKSOM PÅ FORSKELLIGE EMNER OG TING VORES BRUGERE BØR VIDE DER KAN 

HAVE INDFLYDELSE PÅ VAND KVALITET MV.

• UD OVER DET ER DER SELVFØLGELIG REFERATER AF GENERALFORSAMLINGER, KONTROLRAPPORTER OG TAKSTBLADE MM.

• I ØJEBLIKKET ER DET SKIFT TIL A.M.B.A DER ER PÅ OG VORES AFPRØVNING AF VAND FRA RIIS-EJER SOM VI KOMMER MERE 

IND PÅ UNDER ØKONOMI

http://www.taaningvandvaerk.dk/


INFORMATION
FREMAD

• HENNING HAR ARBEJDET MEGET MED AT SKIFTE VORES FORENINGSFORM FRA I/S TIL AMBA (SE 

NÆSTE SIDE)

• VI BEGYNDTE I 2022 OG HAR I 2023 LAVET EN UNDERSØGELSE AF HVAD DET VILLE BETYDE AT FÅ 

LEVERET VANDET FRA RIIS-EJER I STEDET FOR EGEN BORING DA DEN BEGYNDER AT KOSTE MEGET 

STRØM OG VI VED AT DEN IKKE KAN HOLDE EVIGT (SE MERE PÅ FØLGENDE SIDE)

• VI SKAL I 2023 HAVE LUKKET VORES 2 BORINGER, FJERNET FILTERBEHOLDER, FJERNET DET GAMLE 

VANDVÆRK OG RYDDET OP I INSTALLATIONER I VANDVÆRKET

• VI SKAL HAVE UNDERSØGT MULIGHEDEN FOR SAMMENLÆGNING MED RIIS-EJER VANDVÆRK



SKIFTE FRA I/S TIL AMBA

• VEDTÆGTERNE BLEV ÆNDRET VED EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 26-04-2022

• JF. ERHVERVSSTYRELSEN SKULLE VI HAVE ET NYT CVRNR. DET SØGTE JEG OM 22-11-22 OG FIK 

DET 29-12-22. HEREFTER SKULLE VI HAVE NY BANKKONTO MEN DET KRÆVEDE MANGE PAPIRER 

OG NY OPRETTELSESAFGIFT, SÅ JEG TØVEDE OG FANDT UD AF AT RIIS-EJER IKKE BEHØVEDE 

AT SKIFTE CVRNR. SÅ JEG KONTAKTEDE JURIDISK RÅDGIVER VED DANSKE VANDVÆRKER SOM 

HELLER IKKE MENTE DET VAR NØDVENDIGT MED NYT CVRNR NÅR VI VAR REGISTRERET SOM 

FORENING. NY KONTAKT TIL ERHVERVSSTYRELSEN BETØD VI KUNNE BEHOLDE VORES CVRNR

OG BANK-KONTO OG TINGLYSNING BLIVER OGSÅ MINIMAL JUSTERING.



SKIFTE FRA EGEN BORING TIL RIIS-EJER VAND

• EN TEST OVER EN UGE MED RIIS-EJER VAND VISTE AT VI KAN SPARE 1,2 KWH PR. M3 (0,7 KWH 

I STEDET FOR 1,9 PR M3) PÅ ÅRSBASIS BETYDER DET 7.200 KWH. MED AKTUELLE PRISER = CA. 

14.000 KR. /ÅR

• NÅR VI LUKKER EGEN BORING SLIPPER VI FOR FILTER + FILTERSKYL, SOM KRÆVER TILSLUTNING 

TIL KLOAKERING OG MÅLING AF SKYLLEVANDET

• VI SLIPPER OGSÅ FOR BORINGSKONTROL AF RÅVANDET, SOM LØBER OP I FLERE TUSINDE

• VI BLIVER ET RENT DISTRIBUTIONSVANDVÆRK OG SKAL HAVE UNDERSØGT FORDELE VED EN 

SAMMENLÆGNING MED RIIS-EJER 



INFORMATION
VANDSAMARBEJDET I SKANDERBORG KOMMUNE

• VI INDGÅR I FORSYNINGSOMRÅDET EJER BAUNEHØJ SAMMEN MED 4 ANDRE VANDVÆRKER: TEBSTRUP, RIIS-EJER, HYLKE-BÅSTRUP OG HYLKE 

STATIONS VANDVÆRKER. HENNING JEPPESEN ER VALGT SOM BESTYRELSESMEDLEM FOR VORES OMRÅDE I SKANDERBORG VANDSAMARBEJDE

• KOMMUNEN ER I FÆRD MED AT UDARBEJDE INDSATSPLANER FOR ALLE FORSYNINGSOMRÅDERNE. FORRIGE ÅR BLEV 2 OMRÅDER FÆRDIGE: LÅSBY 

OG RY.  PLANEN VAR AT DE RESTERENDE 4 OMRÅDER SKULLE HAVE PLANER FÆRDIGE NU, MEN DER ER IKKE SKET NOGET FORDI DER MANGLER 

RESSOURCER HOS KOMMUNEN, SOM HAR NEDPRIORITERET OMRÅDET.

• PLANERNE FOR DISSE OMRÅDER SKULLE FASTLÆGGE HVILKE VANDVÆRKER, DEN FREMTIDIGE FORSYNING SKAL BASERES PÅ OG HVILKE 

OMRÅDER DER SKAL PÅLÆGGES DYRKNINGSRESTRIKTIONER

• DE LANDMÆND, DER EJER JORDEN, SOM FÅR RESTRIKTIONER SKAL HAVE ERSTATNINGER OG DET SKAL VANDSAMARBEJDET INDSAMLE GENNEM ET 

BIDRAG, DER PÅLÆGGES ALT VANDFORBRUG I ALMENE VANDVÆRKER. BIDRAGET TIL INVESTERING I GRUNDVANDSSIKRING ER FASTSAT TIL  1. KR

PR M3, SOM ALLE FORBRUGERE BETALER.

• DER ER INDTIL NU UDBETALT CA. 3 MILL KR I ERSTATNING TIL 5 LODSEJERE I RY-OMRÅDET.

• SE: HTTPS://EAVIS.LOKALAVISEN.DK/P/UGE-BLADET-SKANDERBORG/2023-03-08/A/FRIVILLIGE-AFTALER-SKAL-BESKYTTE-

GRUNDVANDET/2649/968439/38442031

https://eavis.lokalavisen.dk/p/uge-bladet-skanderborg/2023-03-08/a/frivillige-aftaler-skal-beskytte-grundvandet/2649/968439/38442031
https://eavis.lokalavisen.dk/p/uge-bladet-skanderborg/2023-03-08/a/frivillige-aftaler-skal-beskytte-grundvandet/2649/968439/38442031
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DRIFTS-
REGNSKAB

Regnskab 2021 Regnskab 2022

Indtægter

Fast vandafgift 58.639 59.897

Variabel vandafgift 53.406 52.191

Investering i grundvandssikkerhed

Tilslutningsbidrag 14.000 55.200

Øvrige indtægter 565 698

Indtægter i alt 126.610 167.986

Produktionsomkostninger

Vedligeholdelse 17.108 4.054

El 7.665 27.296

Køb af vand fra Riis-Ejer

Vandanalyser og boringskontrol 27.013 3.969

Løn, driftspersonale 1.500 1.500

Investering i grundvandssikkerhed 5.557 6.260

Silhorko tilsyn 0

Afskrivninger 23.361 23.681

Produktionsomkostninger i alt 82.204 66.760

Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledninger 16.636 0

Ledningsregistrering 3.045 4.791

Forbindelsen til Riis-Ejer 800 12.879

Afskrivninger 30.193 30.606

Distributionsomkostninger i alt 50.674 48.276



DRIFTS-
REGNSKAB

Administrationsomkostninger Regnskab 2021 Regnskab 2022

Honorar Bestyrelse 1.500 1.500

Forbrugerafregning og regnskab 10.698 9.658

Porto og gebyrer 662 1.246

Leje af vandværksgrund 1.253 1.303

Kontorartikler og telefon 47 429

kontingenter 3.632 4.855

Forsikringer 4.349 4.638

SMS-service 3.121 0

Afgift for måleraflæsning 1.408 2.680

Repræsentation 3.000

Kursus 670

Øvrige administrationsomkostninger 162 1.496

Administrationsomkostninger i alt 26.832 31.475

Financielle omk. Renter 491 520

Omkostninger i alt 160.201                  147.031                  

Resultat -33.591                   20.955                     

resultat ekskl. Afskrivninger 19.963                    75.242                    



BALANCE



BALANCE
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BUDGET 

Regnskab 2022 Budget 2023 Budget 2023

Indtægter Egen boring Riis-Ejer

Fast vandafgift 59.897 73.700 73.700

Variabel vandafgift 52.191 58.000 58.000

Investering i grundvandssikkerhed 11.600 11.600

Tilslutningsbidrag 55.200 0 0

Øvrige indtægter 698 566 566

Indtægter i alt 167.986 143.866 143.866

Produktionsomkostninger

Vedligeholdelse 4.054 14.400 14.400

El 27.296 27.200 8.120

Køb af vand fra Riis-Ejer 2.000 29.000

Vandanalyser og boringskontrol 3.969 9.587 3.000

Løn, driftspersonale 1.500 8.000 5.500

Investering i grundvandssikkerhed 6.260 5.800 5.800

Silhorko tilsyn 3.200 0

Afskrivninger 23.681 23.361 23.361

Produktionsomkostninger i alt 66.760 93.548 89.181

Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledninger 0 4.000 4.000

Ledningsregistrering 4.791 2.800 2.800

Forbindelsen til Riis-Ejer 12.879 0

Afskrivninger 30.606 30.193 30.193

Distributionsomkostninger i alt 48.276 36.993 36.993



BUDGET 

Administrationsomkostninger Regnskab 2022 Budget 2023 Budget 2023

Egen boring Riis-Ejer

Honorar Bestyrelse 1.500 2.500 2.500

Forbrugerafregning og regnskab 9.658 12.679 12.679

Porto og gebyrer 1.246 612 612

Leje af vandværksgrund 1.303 1.253 1.253

Kontorartikler og telefon 429 400 400

kontingenter 4.855 4.855 4.855

Forsikringer 4.638 4.638 4.638

SMS-service 0 2.000 2.000

Afgift for måleraflæsning 2.680 2.680 2.680

Repræsentation 3.000

Kursus 670 700 700

Øvrige administrationsomkostninger 1.496 2.000 2.000

Administrationsomkostninger i alt 31.475 34.317 34.317

Financielle omk. Renter 520                           -                           -                           

Omkostninger i alt 147.031                  164.858                  160.491                  

Resultat 20.955                     -20.992                   -16.625                   

resultat ekskl. Afskrivninger 75.242                    32.562                    36.929                    

Bemærkninger til budget 2023

Variabel takst er øget fra 8 til 10 kr pr m3 og fast bidrag fra 900 til 1.100 kr. pr bolig

Vi vil i 2023 få omkostninger til lukning af de 2 boringer, fjernelse af det gamle vandværk, 

fjernelse af overflødig filter mv og renovering af el-installationen i vandværket

Bemærk: bidraget på 1 kr til investering i drikkevandssikkerhed er ikke længere inkl. i den 

variable afgift



Taksterne er steget i 2023. Det variable bidrag er øget med 1 kr. + 1 kr/m3 til grundvandssikring

Det faste bidrag er øget med 200 kr. pr. ejendom/bolig 

Driftsbidrag kr. Excl. moms Incl. moms

Fast årlig bidrag pr. ejendom/bolig kr. 1100,00 1375,00

Variabelt bidrag pr. m3 kr. 10,00 12,50

Bidrag til grundvandsbeskyttelse i Skanderborg Kommune, pr. m3 kr. 1,00 1,25

Statsafgift af ledningsført vand pr. m3
kr. 6,37 7,96

I alt variabel afgift pr. m3
kr. 17,37 21,71

Vandafgifter afregnes via Skanderborg Forsyning, betales forud og er forfalden til 

betaling den 10. marts og den 10. september

Anlægsbidrag (tilslutningsafgift) kr. Excl. moms Incl. moms

pr. bolig ved forbrug på 0- 500 m3/år på eksisterende ledningsnet kr. 14.000             17.500           

pr. bolig ved forbrug på 501-1000 m3/år + 10% kr. 15.400             19.250           

pr. bolig ved forbrug over 1001 m3/år efter aftale

Stikledningsbidrag pr. stk kr. 6.000                7.500              

Samlet anlægsbidrag for en bolig med forbrug mindre end 500 m3, som kan 

tilsluttes eksisterende ledningsnet kr. 20.000             25.000           

Der betales anlægsbidrag for boligers vedkommende i forhold til antal boligenheder på ejendommen. 

En boligenhed er en bolig (parcelhus, sommerhus, lejlighed, andelsbolig, landbrug, erhverv eller 

institution) med egen indgang, bad og køkken - godkendt til udlejning af kommunen. 

For alle boligenheder betales anlægsbidrag i forhold til det årlige vandforbrug.
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